

ZARZĄDZENIE NR 36.2022
WÓJTA GMINY GALEWICE

z dnia 3 marca 2022 r.

w sprawie ulgi w spłacie cywilnoprawnej należności pieniężnej przypadającej Gminie Galewice

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.) oraz § 5 ust. 4. Uchwały Nr XXIX/175/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Galewice, jak również gminnym jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg, zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Odmawiam przyznania ulgi w spłacie cywilnoprawnej należności pieniężnej przypadającej Gminie Galewice na podstawie Wyroku Sądu Rejonowego w Kępnie,

2. Przy ogłoszeniu zarządzenia w BIP zostanie dodana adnotacja : Tekst usunięto zgodnie z Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WÓJT GMINY

Piotr Kołodziej

Uzasadnienie

W związku ze złożonym w dniu 13.01.2022 r. wnioskiem z dnia 11.01.2022 r. dotyczącym przyznania ulgi w spłacie cywilnoprawnej należności pieniężnej przypadającej Gminie Galewice (podstawa: Wyrok Sądu Rejonowego w Kępnie, _____), zgodnie § 4 ust. 3 Uchwały Nr XXIX/175/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24.09.2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Galewice, jak również gminnym jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg, wnioskodawczyni została wezwana do przedstawienia opisu aktualnej sytuacji finansowej oraz innych danych istotnych dla sprawy.

W dniu 17.02.2022 r. wpłynęły do Urzędu Gminy w Galewicach następujące dokumenty:

- 1) Oświadczenie o liczbie i dochodach osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym oraz o posiadanym majątku.
- 2) Zaświadczenie z ZUS w Zduńskiej Woli o wysokości pobieranych świadczeń przez wnioskodawczynię.
- 3) Zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia wnioskodawczyni.
- 4) Karta informacyjna leczenia szpitalnego osoby prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe z wnioskodawczynią.

Po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym ustalono, że przyznanie ulgi zgodnie z wnioskiem jest niezasadne. Dochody osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym pozostające do dyspozycji wnioskodawczyni po dokonanych comiesięcznym zajęciu na drodze postępowania egzekucyjnego zapewniają wnioskodawczyni funkcjonowanie na poziomie wyższym niż minimum socjalne, które dla 2-osobowego gospodarstwa emeryckiego kształtuje się na poziomie 1.104,78 zł na osobę (według szacunków Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych za III kwartał 2021 r.). W związku z powyższym nie zachodzą w niniejszej sprawie przesłanki umożliwiające przyznanie wnioskodawczyni ulgi w postaci umorzenia należności.

Ponadto analizowano możliwość złożenia wniosku o umorzenie postępowania egzekucyjnego i rozłożenia należności na raty. Jednak zgodnie z § 4 ust. 9 Uchwały Nr XXIX/175/20 Rady Gminy w Galewicach z dnia 24.09.2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Galewice, jak również gminnym jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg, „Okres spłaty należności odroczonej lub należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące”. Zadłużenie wnioskodawczyni jest zbyt wysokie, i nawet przy jego rozłożeniu na maksymalny okres, miesięczna rata przekraczałaby możliwości dochodowe wnioskodawczyni.